
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 259 DEL 30/12/2014

SETTORE Servizi al Territorio e al Patrimonio

Oggetto:
Conferimento di incarico professionale per prestazioni inerenti la prevenzione incendi di alcuni edifici di
proprietà comunale. CIG. N°Z661284D06.

 

Responsabile del procedimento:  FELICE PIETRO PASQUALE

Responsabile del provvedimento:  FELICE PIETRO PASQUALE

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  2
Elenco:

1 convenzione di incarico
2 preventivo di spesa

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
OGGETTO: Conferimento di incarico professionale per  prestazioni inerenti la prevenzione 
incendi di alcuni edifici di proprietà comunale. CI G. N°Z661284D06. 

 
IL DIRETTORE DEL SETTORE 6° - Servizi al Territorio  e al Patrimonio 

Dirigente Arch. Pietro Pasquale Felice 
Nominato con decreto del Sindaco n. 38 del 28/11/2013 

 
Premesso che si rende necessario effettuare alcune attività tecniche riferite ad edifici di proprietà 
comunale e precisamente: 
1. Trasformazione a gas metano della centrale termica della Scuola Secondaria di 1° grado F. 

Matteucci: 
• Progetto delle opere edili, meccaniche ed elettriche nelle tre fasi (preliminare, definitiva ed 

esecutiva) completo di stima dei lavori e degli altri elaborati necessari; 
• Direzione dei lavori; 
• Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione; 
• Attività di prevenzione incendi; 

2. Archivio a piano interrato del palazzo comunale in Piazza Dante 
• Progetto delle opere edili, meccaniche ed elettriche nelle tre fasi preliminare, definitiva ed 

esecutiva completo di stima dei lavori; 
• Direzione dei Lavori; 
• Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione; 
• Attività di prevenzione incendi 

3. Attività in materia di prevenzione incendi riferita alla ricognizione presso il Comando VVFF sulla 
situazione delle varie attività soggette a controllo, visita alle centrali termiche, alle scuole e agli 
edifici soggetti; 

4. Attività di sorveglianza tecnica e di prevenzione incendi riferita ai lavori di realizzazione della 
palestra della Scuola F. Matteucci, in corso di esecuzione; 

 

Quanto sopra comporta la necessità di redigere elaborati e documentazione specifica, a cui 
l’Ufficio non può provvedere direttamente per carenza di specifica professionalità in materia, con la 
conseguente necessità di fare ricorso ad un Professionista esterno; 
 
Ritenuto di affidare tale incarico all’Ing. Giuliano Galzigni per le seguenti motivazioni: 
- tale Professionista ha una notevole e specifica esperienza in materia, come emerge con 
evidenza dal suo curriculum professionale; 
- ha già fatto redatto la documentazione tecnica per le diagnosi energetiche di alcuni degli edifici 
oggetto dell’incarico di cui trattasi ed ha quindi un’approfondita conoscenza dello stato dei luoghi e 
delle problematiche presenti; 
- ha accettato di assolvere all’incarico nei tempi particolarmente brevi che le circostanze 
richiedono, a fronte di un corrispettivo complessivo di € 13.500,00, spese comprese, al netto del 
contributo Inarcassa del 4% e dell’IVA al 22%, indubbiamente congruo e vantaggioso, 
sottoscrivendo, per preventiva accettazione, la bozza di convenzione regolante i rapporti scaturenti 
dall’affidamento dell’incarico di cui trattasi;  
 
Considerato che l’importo non supera i quarantamila euro e che, pertanto, ai sensi dell’art. 125, 
comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 13, lett. ff) del “Regolamento dei lavori, servizi e 
forniture in economia” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 17.5.2007 e 
s.m.i., è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 17.128,80, di cui € 13.500,00 per onorari, € 
540,00 per contributi previdenziali 4% ed € 3.088,80 per IVA 22%; 
 
Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 



Visto  il “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 45 del 17.05.2007, come modificato con deliberazioni C.C. n. 185 del 
30.11.2011 e n. 32 del 20/02/2013; 
 
Vista la deliberazione C.C. n°132 del 29/07/2014 con la q uale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2014 e il Bilancio Pluriennale 2014-2015-2016; 
 
Vista  la deliberazione G.C. n°138 del 02/09/2014, con la  quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2014; 
 
Attestata  la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di affidare all’Ing. Giuliano Galzigni, con studio in Firenze in Via Gramsci, 24 (P.IVA 
05811100485) l’incarico per le prestazioni professionali inerenti la prevenzione incendi di alcuni 
edifici di proprietà comunale; 

 
2. di approvare l’allegata bozza di convenzione di incarico, sottoscritta dal sopracitato 

Professionista per preventiva accettazione; 
 
3. Di impegnare la spesa complessiva di € 17.128,80 con imputazione come segue: 

- per € 11.103,79 al Cap. 1259 Cod. 2.09.0207 RR.PP. 2008, impegno n°944/08; 
- per € 4.123,60 al Cap.1090 art. 3 Cod. 2.01.0801 RR.PP. 2011, impegno n°1025/11; 
- per € 1.901,41 al Cap. 1157 Cod. 2.04.0301 RR.PP. 2012, impegno n°1038/12; 

 
4. di procedere alla stipula del contratto, mediante scrittura privata, le cui spese faranno 

interamente carico al Professionista; 
 
5. di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile della presente 

procedura e della sua esecuzione è il sottoscritto Direttore. 
 
 

Il Direttore del 6° Settore 
(Arch. Pietro Pasquale Felice) 

 


